
K
am

ila
 

A
nt

oš
ov

á

j
KRKONOŠE
Jizerské hory

z obsahu

8  Nové Muzeum Krkonoš
Rozhovor s architektem Roma
nem Kouckým, autorem nové 
podoby Krkonošského muzea 
ve vrchlabském klášteře

10 Krkonošské lilie
Představení dvou domácích 
druhů lilií a jejich příbuzných ze 
všech koutů světa

16 Do kraje za šraňky
Pozvánka к výletu do podhůří 
spojuje dvě sídla na jedné že
lezniční trati, les, rybníky, louky 
a sady

Lávky a útulny
Povídání o úkrytech před nepří
zní počasí z dílny studentů 
Fakulty architektury ČVUT

2 2  Albeřická jeskyně
Tře tí díl série je věnován pono
rům do zatopených prostor

2 5  Slezská cesta
Klasická direttissima z Vrchlabí 
к Luční boudě s kilom etrovým  
převýšením

2 8  Hořicko
Č tvrtý díl putování za ta jem 
nými kříži vede do okolí Miletína

3 2  Těžba mramorů
Pohled do útrob lomů na kry
stalický vápenec v Jizerských ho
rách, na Ještědském hřbetu a na 
Zeleznobrodsku

3 6  Kdo jede krokem, přátelí 
se s mlokem!

Ochraňme obojživelníky ohro
žené hustým cykloprovozem na 
Viničné cestě

Paličník
Pozvání na druhou nejkrásnější 
vyhlídku Jizerských hor

6/2021

4 0  Květnové povstání 
najilemnicku [2]

Konec války den po dni, událost 
po události. Německé vojsko 
ustupuje, ale místy dosud není 
rozhodnuto

4 2  Harantově z Polžic
a Bezdružic v Krkonoších

Uplynulo 400 let od popravy 
nejznámějšího Haranta, jehož 
potomci se zapsali do historie 
Krkonoš a zejména Jilemnice

4?  Sestry Kuželový
Vzpomínání truhlářských děvčat 
na doby válečné i poválečné 
a prom ěny Roztok u Jilemnice

5 0  Jan Vaněk
Jako fotograf se tentokrát před
stavuje entomolog, popularizá
to r Krkonoš a dlouholetý kolega 
ze Správy KRNAP


